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Generalforsamling 2024 – Socialpædagogerne 
Midtsjælland 

Mundtlig beretning 
DET TALTE ORD GÆLDER 

 

Sammen om arbejdslivet 

 

Kære alle sammen.  

For et år siden sad vi også her - til generalforsamling. Der vedtog vi 
’Fremtidigt arbejde 2023-2024”. 

Kredsens strategiske arbejdspapir for det kommende år.  

Det år er nu gået – og det er tid til at se tilbage.  

Men det at se tilbage og gøre status – det rykker os ikke - bringer os ikke 
videre.  

 

Jeg vil derfor skubbe lidt til begrebet om en beretning og også kigge lidt 
frem.  

Det håber jeg - I er med på        

 

Det strategiske arbejdspapir havde overskriften ”Sammen om 
arbejdslivet” og indeholdt tre temaer: 

 

Sammen om fagforeningen 

Et fleksibelt arbejdsliv og  

Faglighed forandrer liv. 



2 
 

 

Det vil være rundt om de temaer, jeg holder årets beretning. 

 

”Sammen om arbejdslivet” handler i Socialpædagogerne Midtsjælland 
om fællesskab og samarbejde og om ansvaret for at være med til at 
skabe et godt og meningsfuldt arbejdsliv for alle. 

I arbejder i et felt hvor faglighed og menneskelige relationer er de 
vigtigste ressourcer. 

Hvor vores menneskesyn og faglighed gør en kæmpe forskel for de 
mennesker I møder på jeres vej. 

  

 

Det er vigtigt 

Det er givende 

Det er krævende 

 

Det ved vi, der er samlet her i aften. 

 

Derfor skal vi passe godt på hinanden, på vores fællesskaber og på 
vores faglighed. 

 

Vi skal alle blive ved med at sætte fokus på området – på det, der 
fungerer, og på det, som ikke gør. 

Finde balancen mellem at fortælle de gode historier, så flere bliver i 
faget og flere vælger det til – 

samtidig med - vi påpeger - de problemer der er. 
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For eksempel er arbejdsmiljøet under pres mange steder. 

Mange medlemmerne oplever, at de har for få kollegaer - til alt for 
mange opgaver – samtidig med, at de mennesker de skal hjælpe, har 
flere og mere komplekse udfordringer i livet.   

 

--------------------------- 

 

Kredsen prioriterer derfor at være i løbende dialog med 
beslutningstagere og embedsværk rundt omkring i kommunerne og i 
regionen. 

Det  sker både i møder 

i uformelle snakke  

og gennem høringssvar og debatindlæg - blandt andet - når der 
forhandles budgetter eller når der sker ændringer i organisationen og 
driften. 

 

Hen over sommeren har Karsten, Rasmus og jeg været rundt i kredsens 
kommuner for at mødes med borgmestrene. 

 

Det har været nogle  gode møder, hvor vi har taget udgangspunkt i den 
enkelte kommunes økonomi, andelen af uddannede og manglen på 
arbejdskraft.  

Vi har delt vores viden om, at et stærkt  fagligt miljø tiltrækker flere 
uddannede,- får sygefraværet til at falde, - gør at vi bliver længere i 
jobbet -og i sidste ende øger det borgernes trivsel.    
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------------------------ 

  

Møderne har været meget forskellige.  

 

Nogle borgmestre har kendt vores område ret indgående. Andre knapt 
så meget … 

 

Men vi har haft nogle rigtig gode drøftelser - om udfordringer og 
muligheder.  

 

Og vi er blevet mødt med stor imødekommenhed og interesse – og ikke 
mindst anerkendelse af at fagligheden er afgørende på det 
socialpædagogiske område.  

 

Der er skabt et godt grundlag for et videre samarbejde. 

 

-------------------- 

 

Men der er heller ingen tvivl om at problemerne ikke bliver løst over 
natten, - og at det er nødvendigt, at vi vedholdende sætter fokus på 
socialområdet.   

 

Ellers drukner vi i børn og ældre, der fylder meget mere - hos langt flere 
- i den offentlige debat.   

 

-------------------------- 
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I vores strategipapir er et af temaerne som sagt ’Sammen om 
fagforeningen’ 

 

Og hvad ligger der så i det? For mig at se, er det hele grundlaget for at 
være en fagforening.   

 

Er vi ikke mange nok i fællesskabet omkring vores fag og 
arbejdsforhold, - ja - så har vi ikke den nødvendige styrke og legitimitet 
til at kæmpe for netop jeres løn og arbejdsvilkår og for vores fag.  

 

Det er det en fagforening som Socialpædagogerne gør. Det er det en 
rigtig fagforening gør. 

 

------------------- 

 

Men en fagforening er kun stærk i kraft af sine medlemmer.  

 

Og selvom jeg nødigt vil ødelægge den gode stemning … er jeg nødt til 
at være helt klar og tydelig her -  

 

Vi har en kæmpe udfordring. 

 

Der er alt for mange – særligt unge – som ikke er en del af det faglige 
fællesskab. 
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Det er ikke kun Socialpædagogerne, der er udfordret på medlemstallet. 
Det er man på tværs af  fagforeningerne i FH. 

 

Det var også hvad I hørte fra Laust Høgedahl tidligere idag. Den 
traditionelle fagbevægelse har det svært … i kampen mod de gule. 

 

---------------- 

 

Når man kigger på tallene fra Kredsen, kunne man argumentere for, at 
alarmklokkerne ikke bimler himmelhøjt endnu. 

 

Det vil jeg afholde mig fra.  

 

De seneste organiseringstal på den kommunale døgnoverenskomst 
viser, at vi har en organiseringsgrad på 78,1 procent – på landsplan er 
den 80 procent.  

 

Men der er faktisk sket en lille stigning her i vores kreds fra 77,5 procent 
i 2018, mens der er sket et fald på landsplan.  

 

Når man dykker ned i tallene, bliver problemet mere tydeligt. 

 

Vi organiserer kun 71,3 procent af de 25-34-årige. Og 75,4 procent af de 
35-44-årige. 

 

I kan godt høre det, ik’?  
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Det er nu vi har brug for at knække koden. 

Det er nu vi har brug for at knække kurven. 

Det er nu vi har brug for at stå sammen 

 

Stå sammen om at få flere med. 

 

--------------------------------------------------- 

 

Vi skal have fat i de unge. Vi skal have vist dem værdien af en rigtig 
fagforening. 

 

Det gør vi blandt andet når vi besøger Absalon.  

 

De studerende møder os ved studiestart, før praktikken og ved 
dimensionen, hvor vi fortæller dem om fagforeningen, hvad vi kan 
hjælpe med, og hvilke tilbud vi har til dem.  

 

Vi kommer også gerne ud og holder etik- og professionsoplæg. 

 

Jeg ved fra Karsten, som holder mange af oplæggene, at han heldigvis 
møder nogle super engagerede studerende der vil fællesskabet og som 
brænder for netop det socialpædagogiske felt.  

 

Det giver tro på fremtiden.  
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Når de studerende er i praktik, har de deres praktikvejleder, som 
vejleder dem ind i den socialpædagogiske praksis og de har 
tillidsrepræsentanterne til at hjælpe dem med løn og arbejdsforhold.  

 

Det har ikke altid været lige nemt for tillidsrepræsentanterne, at få 
mulighed for at møde de studerende.    

 

Men I OK 24 er det aftalt, at tillidsrepræsentanterne har ret til at møde 
nyansatte i arbejdstiden. Det gælder også de studerende. 

 

Der er nu en formel ramme, der giver mulighed for at byde velkommen 
og introducere sig selv og fagforeningen. 

 

Det er vigtigt.  

 

Vi ved, at den personlige kontakt har betydning for om vejen til 
medlemskab er kort eller lang. 

 

Det er en rigtig god aftale, som vi forventer at se et resultat af. 

 

For at understøtte tillidsrepræsentanterne i deres arbejde, har vi lavet 
en særlig studiepose til de studerende - med lidt gaver og forskelligt 
materiale om fagforening og vores faglige univers på hjemmesiden. 

 

Alene i år har Anja pakket 200 poser – det er alligevel en hel del. 
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--------------------------------------- 

I år er 125 år siden vi fik Hovedaftalen – en slags arbejdsmarkedets 
grundlov og grundlaget for Den danske model.  

 

Siden er der kæmpet mange kampe for at forbedre arbejdernes løn og 
arbejdsvilkår. Intet er kommet af sig selv og intet bliver af sig selv. 

 

Der er desværre mange som ikke anerkender det - eller som ikke har 
det kendskab  

 

Det er lige her - vi har brug for at knække koden.  

 

Vi skal finde vejen til fortsat at være relevante, til at være en 
fagforeningen i tiden.  

 

Samtidig skal vi oplyse 

 

Vi skal blive lagt bedre til at fortælle hvad fagbevægelsen laver og 
bidrager med.  

Vi skal blive bedre til at fortælle om de resultater vi opnår. 

 

 

Og så skal vi blive bedre til at sætte ord på – whats in it for me… 
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Det individuelle fylder mere. 

 

 Altså hvad får jeg ud af medlemskabet? 

 

Hvad får jeg hos Socialpædagogerne, som jeg ikke får hos en gul 
fagforening? 

 

Og så tillader jeg mig også her i aften at sige at vi ikke bare skal fortælle 
og forklare – vi skal også turde forvente lidt mere.  

 

Vi er nogle gange lidt for tilbageholdende – pæne ligefrem.  

 

Vi skal blive bedre til at turde sige: HEY, vi har leveret de her resultater 
til dig. Her er vi medlem af socialpædagogerne -  Du bør være en del af 
fællesskabet! 

 

Men hvis vi skal have en chance for at lykkes, har vi brug for at stå 
sammen.  

 

Vi har brug for, at kredskontoret er i tæt  kontakt med jer derude. 

Vi har brug for, at I bakker op om jeres tillidsrepræsentant og 
Arbejdsmiljørepræsentant.   

Vi har brug for, at I ude på arbejdspladserne, hen over frokosten, i jeres 
netværk snakker om hvad Socialpædagogerne kæmper for – og ikke 
mindst lykkes med!   
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En af årets helt store satsninger var en to dages konference for 
tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter. Her arbejdede vi 
med at styrke kompetencerne til at gå ind i netop de samtaler og til at 
arbejde for stærke fællesskaber på arbejdspladsen. 

Vi blev beriget med oplæg om organisering, budskabsformidling og 
netværksdannelse. 

Det var to lærerige dage og deltagerne tog derfra med masser af 
inspiration og gåpåmod.  

 

 

------------------------------------------- 

 

Vi kan og skal blive bedre til at formidle og synliggøre hvad 
medlemmerne får.  

Lad mig lige sætte nogle lokale tal på netop det. 

 

Siden sidste års generalforsamling har kredsens konsulenter og 
sagsbehandlere afsluttet 450 sager. 

 

De dækker over arbejdstidssager, sygdomssager, afskedigelser, 
bortvisninger og meget andet. Men faktum er, at bag sagsnummeret er 
der et medlem, som har fået hjælp. 

 

450 sager. 
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Telefonerne har bare indenfor de seneste 30 dage ringet lige knapt 400 
gange. Og igen – bag hvert opkald er et medlem der har fået svar og 
hjælp. 

 

Som en af vores sagsbehandlere sagde:  

 

”Jeg synes man kan mærke, at vi virkelig har gjort en forskel når 
samtalen rundes af og vi spørger, om de har fået svar på det de havde 
brug for. Så kommer der ofte et lille øjeblik hvor man kan høre på deres 
stemme, at vi virkelig har gjort en forskel og ofte udtrykker de det også”. 

 

I den helt kontante ende, så har en optælling hos blot en enkelt af 
kredsens medarbejdere, Line, vist at hun har skaffet ikke mindre end 
382.000 kroner hjem til medlemmer, der ikke havde fået de penge, som 
de havde krav på. 

 

Dertil kommer alle de gange en fællestillidsrepræsentant eller 
tillidsrepræsentant har gjort en forskel i kommunen, i regionen, på 
arbejdspladsen og for det enkelte medlem.  

 

Jeg tror ikke jeg behøver at sige det, men jo - man får noget for sine 
penge når man er ’Sammen om fagforeningen.’ 

 

---------------------- 

 

 

Et fleksibelt arbejdsliv 
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Lige for lidt siden rykkede jeg 125 år tilbage i tiden med Hovedaftalen. 
Meget er sket på de 125 år – heldigvis. 

Men der er også meget at kæmpe for i dag !   

 

Noget af det som fylder for mange lønmodtagere, er behovet for større 
fleksibilitet i arbejdslivet. 

 

Det handler ofte om at planlægge med lange tjenester, så der bliver 
mulighed for længere perioder med frihed og ønsket om en mere 
individuel tilpasset arbejdsplanlægning.   

 

------------------------------- 

 

Men det er en balancegang.  

 

Vi vil rigtig gerne sikre medlemmerne de bedste vilkår for at få deres 
arbejdsliv og privatliv til at hænge sammen. 

 

Men det er også vigtigt at sige, at vi ikke går på kompromis med 
arbejdsmiljøet, når vi for eksempel indgår lokalaftaler.  

 

Vi er garanter for at passe på medlemmerne, så vi skal balancere det 
her på den bedst mulige måde.  
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Vi  lægger derfor stor vægt på at have en god og tæt dialog med 
tillidsrepræsentanterne, medlemmerne og arbejdsgiverne om de 
muligheder, der er for at lave gode aftaler.  

 

Og udgangspunktet er, at aftalerne skal bidrage til trivsel hos 
medarbejderne og til løsningen af kerneopgaven. At der skal være et 
behov, der ikke kan løses indenfor den eksisterende ramme og at 
aftalerne tiltrædes individuelt og evalueres med en omfattende 
evalueringsramme.  

 

---------------------- 

 

Vi har sat fokus på et fleksibelt arbejdsliv af flere årsager. 

 

Det handler både om fastholdelse og rekruttering og om forskellige 
ønsker og behov gennem  arbejdslivet. 

 

Vi ved, at det betyder mere og mere hvilke vilkår arbejdspladsen kan 
tilbyde medarbejderen – og det er ikke kun på løn og pension.  

 

Indflydelse på eget arbejdsliv og balance mellem arbejde og fritid er 
vigtige parametre. Det er blevet  afgørende fokuspunkter for mange, når 
de søger nyt job. 

 

Det fleksible arbejdsliv handler som nævnt også om livsfaser og 
forskellige behov alt efter alder. 
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Det er ikke nogen hemmelighed, at mange medlemmer er en smule grå 
i toppen og inden for de kommende 5-10 år er der mange der går på 
pension. 

 

Faktum er, at der er flere der forlader faget, end der kommer ind.  

 

Men hvad nu hvis der faktisk var nogle, der godt kunne tænke sig at 
blive længere på arbejdsmarkedet. Bare på lidt andre vilkår. 

 

Det skal vi kigge meget mere ind i de kommende år, for vi har 
arbejdspladser, hvor det er flere end hver femte medarbejder der har 
rundet de 62 år.  

 

Kunne vi finde nye måder at gribe det an på? og kunne vi holde lidt 
længere på fagligheden? 

 

------------------------- 

 

Os der er samlet her i aften, ved godt at Faglighed forandrer liv.  

 

Vores tredje fokusområde. 

 

Det er et kontinuerligt fokus at få flere uddannede socialpædagoger på 
de sociale tilbud. De seneste tal viser, at det er under halvdelen af de 
ansatte der er socialpædagoger. 
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Og det dækker altså over, at der er nogle der ligger et stykke over 
landsgennemsnittet og nogle der ligger langt under.  

 

Jeg fortalte tidligere om vores borgmesterrunde og netop de her tal 
brugte vi en del kræfter på.  

 

Der var nogle borgmestre der blev overraskede over hvordan det ser ud 
i deres kommuner.  

 

Flere talte ind i rekrutteringsudfordringer på området – at de ikke får 
kvalificerede ansøgere når de slår stillinger op.  

 

Det kan handle om geografi, rygter om forholdene på konkrete sted, 
store virksomheder i området, der rekrutterer og betaler godt – og om at 
man ligger langt væk fra et uddannelsessted, så der ikke er en naturlig 
fødekæde.  

 

Meget kan spille ind.  

 

Det ændrer bare ikke på, at det har betydning for kvaliteten i 
opgaveløsningen, for medarbejdernes arbejdsglæde og trivsel og for 
kommunens bundlinje, når der er socialpædagoger på de 
socialpædagogiske tilbud.  

 

Vel at mærke NOK socialpædagoger. 
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Derfor skal vi  fortsat holde fokus på at få flere til at blive i vores fag og 
få flere til at vælge det til.  

 

Vi venter stadig på et forslag til en tiltrængt reform af 
pædagoguddannelsen, som forhåbentlig vil forbedre kvaliteten og 
være med til at stoppe blødningen fra uddannelsen. 

 

I 2024 var der 10 procent færre ansøgere end i 2023. Siden 2015 er 
antallet af ansøgere til pædagoguddannelsen faldet med 45 procent. 
45 procent! 

 

Jeg behøver vist ikke understrege hvor alvorligt det er for vores velfærd 
nu og i fremtiden.  

 

--------------------------------------- 

 

Når vi nu er ved pædagoguddannelsen, skal vi også lige tur forbi 
merituddannelsen.  

 

Sidste år fortalte vi, at KL havde stukket en kæp i hjulet ved at forhindre 
muligheden for at betale løn under uddannelsen. Det er ikke blevet 
ændret.  

 

Det kunne jeg sige en del om … og det har vi faktisk også gjort på 
borgmestermøderne. Ikke mindst hos borgmesteren i Kalundborg, der 
jo også er i spidsen for KL. 

 



18 
 

Men, men, men – jeg vil alligevel driste mig til at sige noget positivt om 
merituddannelsen. 

 

For en god måneds tid siden, havde vi inviteret ledere fra alle kredsens 
kommuner og regionen til et fyraftensmøde sammen med 
professionshøjskolen Absalon, Specialcenter 1 i Kalundborg kommune 
og  STAR – Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering. 

 

Her blev der fortalt om mulighederne for at oprette en merituddannelse 
-  særligt målrettet det socialpædagogiske område, - hvis der kan 
samles studerende nok til et hold.  

 

Det ændrer naturligvis ikke på lønudfordringen, men merituddannelsen 
kan nu at tilrettelægges så de studerende har bedre mulighed for at 
være tilknyttet arbejdspladsen og arbejde ved siden af studiet.  

 

Vores budskab var og er, at vi gerne vil være med til at se på forskellige 
løsninger, for vi har brug for alle der vil dygtiggøre sig. 

 

Heldigvis oplevede vi rigtig stor interesse og opbakning fra lederne – de 
kan se potentialet! Så med en fornyet tro på at det kan lykkes, glæder vi 
os at arbejde videre med projektet. 

 

---------------------------------- 
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Uddannelse står ikke alene om at gøre og udvikle fagligheden. Det 
handler også om erfaring, videndeling og faglig sparring blandt 
kollegaer og om inspiration udefra. 

 

Derfor prioriterer kredsbestyrelsen til stadighed at afsætte midler til 
medlemsrettede aktiviteter med fokus på faglig viden og udvikling. 

 

Det er der heldigvis mange som gerne vil bidrage til.  

 

Vi har både en meget aktiv seniorsektion og plejefamiliestyregruppe, 
som arrangerer og afholder mange gode arrangementer.  

 

I årets løb har der for eksempel været cafemøder for plejefamilier og 
temadage om det at være biologisk barn i en plejefamilie, om samvær 
og barnets lov der trådte i kraft 1. januar 24. 

 

Seniorerne har haft Cafe Ingeborg på besøg og d. 31. oktober har de 
arrangeret et foredrag om Rit Bjerregaards liv. 

 

Vores temaaftener med fokus på faget er fortsat vores stolthed. Igen i 
år har rigtig mange medlemmer deltaget både fysisk, hjemme i stuerne 
eller i fællesskabet på arbejdspladsen. 

 

Vi har haft oplæg om seksuelle overgreb, om at få glæden til at spire og 
hørt om det socialpædagogiske arbejde på Kofoedsminde. Senest har 
vi haft besøg af Dorthe Birkemose som holdt oplæg om moralsk stress 
og betydningen af knaphed. 
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Som noget nyt har vi indgået et samarbejde med Kreds Storstrøm og vi 
afholder nu alle temaaftenerne sammen. Det vil give endnu større 
muligheder for at få dygtige og aktuelle oplægsholdere ud til os. 

 

Endnu engang må jeg bare konstatere – at vi lykkes med - at give mere 
til flere 

 

----------------------- 

 

Her til sidst vil jeg lige tage jer med ind i noget af alt det andet der har 
fyldt rigtigt meget siden vi mødtes sidste år.   

 

For det har på mange måder været et ret vildt år. 

 

I december 2023 faldt trepartsforhandlingerne på plads.  

 

Med et resultat, der var langt bedre end vi havde turdet tro på. 

 

Fra at vi i begyndelsen ikke engang var omfattet af de grupper, der 
skulle have andel i lønløftet, så endte vi med at gå ud med et af de 
bedste resultater.  

 

Historiske 690 millioner kroner blev der afsat til det til det 
socialpædagogiske område.  
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I runde tal betyder det, at en socialpædagog har fået et varigt lønløft på 
omkring 1.800 kroner om måneden plus forhøjelsen af de 
arbejdstidsbestemte tillæg, som i gennemsnit giver en stigning på 700 
kr. om måneden.  

 

Det betyder altså en lønstigning for rigtig mange socialpædagoger på 
omkring 2.500 kroner om måneden. 

 

På godt jysk ville man vist sige, - at det er ikke så ringe endda.  
  

 

------------------------------------ 

 

Kort efter – eller nærmest oveni – trepartsforhandlingerne, gik OK24 i 
gang.  

 

Man kan, når man ser tv-billederne måske tænke, at det hele foregår i 
København, hvor forhandlerne mødes. 

 

Men det hele starter og slutter hos medlemmerne. 

 

Her i kredsen prioriterede vi at holde medlemsmøder for at høre direkte 
fra jer hvilke ønsker og krav I havde til en ny overenskomst. 

Møderne foregik digitalt og ude på jeres arbejdspladser sammen med 
jeres tillidsrepræsentant. 

Alle jeres forslag blev samlet og leveret til hovedbestyrelsen. Alles 
bidrag kom med. 
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Mange herfra kredsen valgte også at sende på online-postkort. Tak for 
det. 

 

Aldrig har så mange sat deres kryds ved en urafstemning som ved OK 
24. 

 

Både på landsplan og her. 

 

I vores kreds stemte 62 procent - det er ti procentpoint flere end ved 
afstemningen i 2021. Oveni stemte langt de fleste – hele 93,2 procent – 
ja. Et imponerende resultat. 

 

Måske det også havde noget at gøre med, at det var kendte ansigter, - 
nemlig Joan, Kent, Sila og Kenneth – der var på alt OK materialet. 

  

OK 24 blev efter vores opfattelse også et historisk stærkt resultat, med 
en samlet økonomisk ramme på 8,8 procent over to år.  

 

Et virkelig flot resultat. 

 

Jeg vil godt benytte lejlighed til at sige tak for den store opbakning til 
overenskomsterne og for alle de rosende ord og bemærkninger vi har 
hørt fra jer medlemmer i telefonen, på medlemsmøder og hvor vi ellers 
har været i kontakt med hinanden. 

Tak. 



23 
 

 

------------------------------- 

 

Nu står vi overfor overenskomstforhandlingerne på det private område. 
OK 25.   

Vi er godt i gang med at samle krav ind. Der har allerede været afholdt 
et digitalt medlemsmøde og der er igen mulighed for at sende ønsker 
og krav via digitale postkort.   

 

Deadline er d. 6. oktober. 

 

Set i lyset af de offentlige forhandlinger i 24 ligger der et pres på de 
private arbejdsgivere. Hidtil har oplevelsen og selvoplevelsen været, at 
lønningerne på de private tilbud var højere end på det offentlige 
område. 

 

Allerede nu har vi hørt flere arbejdsgivere ytre sig om at sådan er det 
ikke mere. De er klar over nødvendigheden af at være 
konkurrencedygtige. Det handler om løn, attraktive arbejdspladser og 
arbejdsmiljø. 

 

Vi ved – og det ved arbejdsgiverne også – at det er et fastholdelses- og 
rekrutteringsparameter. Gode forhold gør det nemmere at skaffe 
dygtige medarbejdere. Sådan er det! 

 

Det bliver nogle spændende forhandlinger. 
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--------------------------- 

 

Interne hos Socialpædagogerne har vi brugt en del kræfter på at kigge 
frem mod hvilken fagforening vi gerne vil være i fremtiden. 

 

Som jeg fortalte tidligere, har vi udfordringer med organiseringen og 
dermed også med økonomien. 

 

Derfor er vi også nødt til at kigge på hvad der er vigtigt og vigtigst. Det 
svar har vi – det er MEDLEMMERNE. 

 

Og medlemmerne har fortalt os, at det der er vigtigst for dem, 
interessevaretagelse, forhandling og rådgivning omkring løn og vilkår, 
om sygdom og arbejdsmiljø og faglig udvikling og inspiration. 

 

Men hvordan tilrettelægger vi vores arbejde, hvad prioriterer vi? - så 
medlemmerne får det bedst mulige fra deres fagforening og oplever 
værdi i deres medlemskab? 

 

Lige nu er vi ved at kigge organisationen godt og grundigt efter i 
sømmene. Der skal træffes vigtige beslutninger om organisationens 
fremtid på kongressen i november måned. Det fortæller jeg mere om, 
når vi når punktet kongres 24.  

 

Men der er også en række områder og aktiviteter som hovedbestyrelsen  
allerede har truffet beslutninger om og trukket af på. 
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--------------------------------- 

 

Det har for eksempel betydet, at vi har sagt farvel til de faglige 
selskaber. Der var få medlemmer der brugte dem endsige kendte til 
dem. I stedet har vi valgt at holde nogle større årlige temadage med 
fagligt fokus, som vi håber at flere vil deltage i. 

 

På plejefamilieområdet er vi i gang med at undersøge hvordan vi skal 
fremadrettet skal organisere området, så vi giver plejefamilierne det 
bedst mulige og en mere ensartet service.   

 

Vi har også ændret organisering af lederområdet. 

 

Socialpædagogernes hovedbestyrelse vedtog tidligere på året at øge 
fokus på de socialpædagogiske ledere. Målet er, at flere ledere ser 
socialpædagogerne som deres naturlige valg af fagforening.  

 

Fremover har vi et centralt lederteam, som alle ledere kan vælge at få 
hjælp af i egne personsager. Forhandling af løn bliver fortsat i kredsene, 
blandt andet fordi det lokale kendskab har betydning for hvilke 
resultater der kan opnås. 

  

Alle medlemsarrangementer for ledere udbydes til fra centralt hold så 
alle har adgang til alle arrangementer. 

 

De lokale ledersektioner er blevet nedlagt.  
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Det betyder, at vores netop afholdte regionale lederkonference bliver 
den sidste. Vi havde en rigtig god dag, hvor 30 ledere hørte oplæg om 
pissedårlig ledelse og om ledelse af tidens udfordringer. 

 

Her i kredsen har vi et selvkørende ledernetværk. Man kunne godt 
tænke sig, at lederne i netværket fremrettet vil bruge kredsen for 
eksempel til kommunikation eller til at få bragt særlig viden ind i 
netværket.  

 

Hvis der er nogen, der vil høre mere om ledernetværket, er jeg sikker 
på, at Dorthe står parat. 

 

Og TRIO arrangementerne fortsætter – Selvfølgelig gør de det. Det gør 
de selvfølgelig fordi TRIO samarbejdet er af afgørende betydning for 
udviklingen ude på arbejdspladserne. 

 

I år er Trioerne blevet fagligt inspireret af Laust Høgedahl og 
fremtidsforsker Anne skare som havde et par opmuntrende budskaber 
med. Vi går fra mere til bedre og fra travl til trivsel. 

 

Hvis vi tænker lidt over det, er det så ikke også næsten de ønsker og 
forventninger vi hørte at medlemmerne har, da jeg talte om et fleksibelt 
arbejdsliv? 

 

Det er vores oplevelse at ledere er engagerede mennesker, som gerne 
vil bidrage og have indflydelse. Men de har også en travl hverdag. Så i 
stedet for de faste strukturer har hovedbestyrelsen besluttet at invitere 
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ledere over tid, til at deltage i såkaldte Advisory boards på tværs af hele 
landet. 

 

Tanken med advisory boardet er få ledernes vinkel og perspektiv på 
aktuelle dagsordener inden for blandt andet socialpolitik, ledelse og 
uddannelsespolitik og hvad der ellers måtte vise sig.  

 

Det første Advisory board har været samlet og drøftet fremtidens 
pædagoguddannelse. Og det forlyder, at det var en stor succes og det 
gav mening for deltagerne at være med. 

 

Næste board er allerede nedsat og det har de sociale tilsyn på 
dagsordenen.  

 

Vi håber at det vil få ledernes stemme til at stå endnu klarere i 
Socialpædagogerne. 

 

Lokalt  benytter vi enhver lejlighed til at italesætte at socialpædagogisk 
arbejde kræver socialpædagogisk ledelse.  

 

Det er simpelthen afgørende for det faglige fokus på arbejdspladsen.  

 

Det anerkender KL med OK 24 dokumentet om faglig ledelse og vi 
oplever at flere og flere erkender vigtigheden i, at der er den rette 
faglige balance til stede på arbejdspladserne. 

 Det er et godt skridt på vejen, 

- for vi ved  - at faglighed forandrer liv. 
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----------------- 

Med de ord vil jeg overlade beretningen til forsamlingen – tak for ordet. 


